GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

EXTRATO DO EDITAL N° 001/2022 - SESPA, 05 DE JANEIRO DE 2022

14º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

INFORME

A Comissão Organizadora do 14º PSS/SESPA, no uso de suas atribuições

vem informar aos (s) candidatos (as) classificados (as) e que já

entregaram documentos para efetivação da contratação que:

Em razão das diversas atividades desta Secretaria, em especial do 16º PSS

em andamento, estamos com a necessidade de reorganizar o

cronograma para assinatura dos contratos e início das atividades

dos (as) classificados (as) no 14º PSS, que deverão ser convocados

gradativamente.

Ante o exposto, solicitamos compreensão. Brevemente prestaremos

novas informações.

Belém, 11.05.2022

À Comissão